

Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Oktober bis 31. Dezember 2018

Alle Angaben in T€	Finanzberatung		Banking		FERI		DOMCURA		Holding		Konsolidierung		Summe	
	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017	Q4 2018	Q4 2017
Umsatzerlöse	121.549	-	20.149	-	34.303	-	17.393	-	-	-	-2.217	-	191.177	-
Sonstige Erlöse	6.813	-	7.823	-	1.409	-	513	-	2.370	-	-6.675	-	12.253	-
Gesamterlöse	128.362	-	27.973	-	35.711	-	17.906	-	2.370	-	-8.893	-	203.429	-
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Provisionsgeschäft	-59.126	-	-8.119	-	-20.621	-	-11.470	-	-	-	2.028	-	-97.308	-
Aufwendungen für bezogene Leistungen aus dem Zinsgeschäft	-	-	-142	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-142	-
Bewertungsergebnis/Risikovorsorge	805	-	916	-	-398	-	4	-	-	-	-	-	1.327	-
Personalaufwand	-17.513	-	-2.860	-	-7.971	-	-4.048	-	-1.430	-	-	-	-33.822	-
Planmäßige Abschreibungen u. Wertminderungen	-3.087	-	-26	-	-349	-	-369	-	-400	-	-	-	-4.231	-
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-30.278	-	-8.667	-	-2.607	-	-4.015	-	-7.609	-	6.757	-	-46.419	-
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bewerteten Anteilen	667	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	667	-
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	19.830	-	9.074	-	3.765	-	-1.992	-	-7.069	-	-107	-	23.502	-
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	586	-	2.097	-	6	-	1	-	-58	-	-	-	2.632	-
Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-479	-	-23	-	-263	-	-2	-	-2.058	-	201	-	-2.624	-
Bewertungsergebnis betriebsfremd	-9	-	-	-	-21	-	-3	-	-15	-	-	-	-49	-
Finanzergebnis	98	-	2.074	-	-278	-	-4	-	-2.131	-	201	-	-41	-
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	19.928	-	11.148	-	3.487	-	-1.996	-	-9.200	-	94	-	23.461	-
Ertragsteuern	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-6.394	-
Konzernergebnis													17.067	-